
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Bom Jesus da Lapa

BR 349 - Km 14 - Zona Rural, Caixa Postal 34 -  CEP 47600-000 Bom Jesus da Lapa / Ba 

Telefones: (77) 3481-4513 / 3481-2521  E-mail: gabinete@lapa.ifbaiano.edu.br 

BOLETIM DE SERVIÇO INTERNO
BSI/BJL

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

BSI/BJL nº 01 de 31 de Janeiro de 2020
01 a 31 de Janeiro de 2020

Boletim de Serviço Interno do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Campus Bom Jesus da Lapa.



REITOR DO IF BAIANO
Aécio José Araújo Passos Duarte 

DIRETOR-GERAL
Geângelo de Matos Rosa

DIRETOR ACADÊMICO
Emerson Alves dos Santos

DIRETOR ADMINISTRATIVO
Gislane de Oliveira Costa Simões



1-Portarias……………………………………………………………………………………………………… 1 a 3

2- Relatório de Diárias…………………………………………………………………………………01 a 31/01/20



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Bom Jesus da Lapa

PORTARIA 1/2020 - BJL-NAGP/BJL-DG/RET/IFBAIANO, de 7 de janeiro de

2020

Dispõe sobre a flexibilização temporária de horário de trabalho, no

âmbito do Campus Bom Jesus da Lapa.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO –

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA, no uso de suas atribuições e de conformidade com a subdelegação de competência

prevista na Portaria nº 446, de 19/03/2018, publicada no DOU de 20/03/2018, considerando o que consta no Ofício nº

20/2019/CSG/IFBAIANO/BJL, de 02 de setembro de 2019, considerando:

Que, de acordo  os Calendários Acadêmicos do Campus Bom Jesus da Lapa, as  férias docentes e discentes compreendem o

período 24/12/2019 à 31/01/2020;  

Considerando que neste período há apenas atividades administrativas;

Considerando os princípios da economicidade e razoabilidade, com vistas a  diminuir as despesa fixas, como água e energia

elétrica; 

Considerando que não haverá prejuízos para as atividades Acadêmicas e Administrativas;

Considerando autorização do reitor através do despacho 28462.

Art. 1º – REVSOLVE: estabelecer no âmbito do campus Bom Jesus da Lapa, jornada de trabalho flexibilizada, por prazo

determinado, no período de 02 a 31 de janeiro de 2020, das 7h30 às 13h30 , resguardando-se os serviços essenciais e que não

acarretem prejuízos ao Instituto.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Geangelo de Matos Rosa, DIRETOR - CD2 - BJL-DG, em 07/01/2020 10:20:18.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/01/2020. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

12327

549b3020c8



BR 349, Km 14, Zona Rural, BOM JESUS DA LAPA / BA, CEP 47600-000

Fone: (77) 3481-4513, (77) 3481-2521



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Bom Jesus da Lapa

PORTARIA 2/2020 - BJL-NAGP/BJL-DG/RET/IFBAIANO, de 13 de janeiro de

2020

Dispõe sobre a Comissão Local responsável pela

organização do Processo Seletivo para ingresso de

estudantes 2019.2 e 2020, no âmbito do Campus Bom

Jesus da Lapa.

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS BOM JESUS DA LAPA, no uso de suas atribuições delegadas

pela Portaria nº 446, de 19/03/2018, publicada no D.O.U. de 20/03/2018, e de acordo com as disposições

da Lei 11.892, de 29/12/2008:

R E S O L V E: 

ALTERAR a portaria Nº 25 de 27 de março de 2019.

DESIGNAR os representantes abaixo descritos para sob a presidência do  primeiro,

comporem a Comissão Local responsável pela organização do processo seletivo para ingresso de estudantes

2020 no âmbito do Campus Bom Jesus da Lapa.

NOME MATRÍCULA CARGO

Jorge Abdon Miranda de Souza Junior 2331217
Auxiliar em

Administração

Wilder Machado da Cruz 3043607
Analista de Tecnologia

da Informação.

Yuri de Oliveira Luna e Almeida 2113265
Técnico de Tecnologia

da Informação

Adevanucia Nere Santos 3067695 Professora EBTT







BR 349, Km 14, Zona Rural, BOM JESUS DA LAPA / BA, CEP 47600-000

Fone: (77) 3481-4513, (77) 3481-2521



13/02/2020 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 1/1

Usuário logado:
GISLANE DE OLIVEIRA COSTA SIMÕES

Órgão:
NI - Campus de Bom Jesus da Lapa

NENHUM REGISTRO FOI ENCONTRADO.


	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:

